
12. jednání Monitorovacího výboru OP PIK

MPO, Politických vězňů 20

Praha

9. listopadu 2018



Program 12. jednání Monitorovacího výboru

10:00 Zahájení 12. jednání Monitorovacího výboru

Vystoupení zástupce Evropské komise - DG Regio

Informace o aktuálním stavu implementace OP PIK

Projednání a schválení Modelu hodnocení a kritérií pro
hodnocení a výběr projektů

12:00 – 13:00 Oběd

Projednání a schválení Návrhu změn OP PIK

Evaluační plán OP PIK

Komunikační plán OP PIK



Program 12. jednání Monitorovacího výboru

Strategický realizační plán

Informace o realizaci velkých projektů OP PIK

Informace o realizaci interních projektů OP PIK

Informace o realizaci projektů/čerpání TP OP PIK, vč. finančního
plánu TP OP PIK na rok 2019

Informace o administrativní kapacitě OP PIK

Různé

Závěry z jednání

15:00 Ukončení 12. jednání Monitorovacího výboru



Zahájení 12. jednání Monitorovacího 
výboru

Ing. Marian Piecha, Ph.D., LLM

předseda MV OP PIK

9. listopadu 2018



Vystoupení zástupce Evropské komise
DG Regio

Andreas von Busch

EC, DG Regio

9. listopadu 2018



Informace o aktuálním stavu 
implementace OP PIK

Ing. Marian Piecha, Ph.D., LLM

předseda MV OP PIK

9. listopadu 2018



Aktuální stav implementace k 1. 11. 2018

počet plných žádostí* 7 601 55 mld. Kč

počet projektů schválených VK 6 325 45,6 mld. Kč

počet vydaných rozhodnutí 5 502 39,3 mld. Kč

celkem proplaceno příjemcům 15,6 mld. Kč

(včetně FN a TP)

limit N+3 2018 18 mld. Kč

*v pozitivních stavech



Plnění n+3

provedené certifikace 6,6 mld. Kč

lze certifikovat 7,4 mld. Kč

lze zařadit do SŽ a následně certifikovat 1,4 mld. Kč

EIF 0,3 mld. Kč

celkem 15,7 mld. Kč

limit N+3 18 mld. Kč

do konce roku zbývá cca - 2,3 mld. Kč



Pokrok v implementaci

0

2

4

6

8

10

12

14

16

18

20

1/18 2/18 3/18 4/18 5/18 6/18 7/18 8/18 9/18 10/18 11/18 12/18

m
ld

. K
č

Finanční prostředky proplacené v žádostech o platbu

proplaceno ERDF včetně TP, FN n+3

(MS2014+; 1.11.2018) 



Plnění výkonnostního rámce k 1.11.2018

PO Fond
Ukazatel nebo klíčový krok 

provádění
Měrná 

jednotka
Milník 
2018

Konečný cíl 
2023

Certifikované
prostředky
- finanční 
milníky

Současný 
stav

Predikce 
31.12.2018

1 EFRR

Celkové způsobilé certifikované 
finanční prostředky

EUR 552 400 000 2 782 298 907 112 193 354 356 617 087 85 %

Počet podniků pobírajících 
podporu

Podniky 420 1 970 598 835

Počet podniků spolupracujících s 
výzkumnými institucemi

Podniky 350 2 200 576 576

2* EFRR

Celkové způsobilé certifikované 
finanční prostředky

EUR 268 400 000 1 893 030 864 204 181 639 463 542 268 > 100 %

Počet podniků pobírajících 
podporu

Podniky 1 350 4 051 1 481 1 359

3 EFRR

Celkové způsobilé certifikované 
finanční prostředky

EUR 495 000 000 3 000 805 255 56 851 419 155 285 995 riziková PO

Počet podniků pobírajících 
podporu

Podniky 270 3 785 341 502

4 EFRR

Celkové způsobilé certifikované 
finanční prostředky

EUR 310 000 000 1 141 012 312 58 588 870 139 698 226 riziková PO

Počet podniků pobírajících 
podporu

Podniky 200 595 98 276



Pokrok v implementaci

0

1

2

3

4

5

6

7

8

9

IN PT APL PofC PZT SP IV SI TECH MKT NM ŠS OZE ÚE SG I. NUT SZT SG II. VRI ICT SS

m
ld

. K
č

Finanční prostředky v zaregistrovaných žádostech o podporu („pozitivní stav“)

přijaté žádosti k 1.11.2018

Pozn.: bez finančních nástrojů, zahrnuje programy podpory, kde byla vyhlášena alespoň jedna výzva (MS2014+; 1.11.2018) 



Pokrok v implementaci

1 268

551

1 061

21
80

156

1 108

81

1 950

856

683

210

66

2 371

13

497

105
15 3

784787

293

638

13 46
115

723

36

809
731

396

84
34

1 882

6

346

86
10 0

558

0

500

1 000

1 500

2 000

2 500

IN PT APL PofC PZT SP IV SI TECH MKT NEM ŠS OZE ÚE SG I NUT ÚE SZT SG II VRI ICT SS

Zaregistrované žádosti o podporu (počet)

zaregistrované žádosti (vše)

zaregistrované žádosti (pozitivní stav)

Pozn.: bez finančních nástrojů, zahrnuje programy podpory, kde byla vyhlášena alespoň jedna výzva (MS2014+; 5.11.2018)



Pokrok v implementaci 

0

1

2

3

4

5

6

7

8

IN PT APL PofC PZT SP IV SI TECH MKT NM ŠS OZE ÚE SG I. NUT SZT SG II. VRI ICT SS

m
ld

. K
č

Finanční prostředky v právních aktech o poskytnutí podpory

Rozhodnutí k 1.11.2018

Pozn.: bez finančních nástrojů, zahrnuje programy podpory, kde byla vyhlášena alespoň jedna výzva (MS2014+; 1.11.2018)



Pokrok v implementaci

0,0

0,5

1,0

1,5

2,0

2,5

3,0

IN PT APL PofC PZT SP IV SI TECH MKT NM ŠS OZE ÚE SG I. NUT SZT SG II. VRI ICT SS

m
ld

. K
č

Finanční prostředky proplacené v žádostech o platbu

proplaceno k 1.11.2018

Pozn.: bez finančních nástrojů a TP, zahrnuje programy podpory, kde byla vyhlášena alespoň jedna výzva (MS2014+; 1.11.2018) 



Aktuálně otevřené výzvy

Inovace – Inovační projekt V
Inovace – Patent VI
Potenciál V 
Aplikace VI
Partnerství znalostního 
transferu IV 
Spolupráce – Klastry V
Inovační vouchery III
Služby infrastruktury V

Nemovitosti III
Školicí střediska III

Úspory energie IV
Úspory energie – Energeticky 
efektivní budovy II
Úspory energie v SZT III
Obnovitelné zdroje energie IV
Smart Grids I IV

ICT a SS – výzva Zřizování a 
provoz center sdílených služeb IV
ICT a SS – výzva Budování a 
modernizace datových center IV

PO1

PO2

PO3

PO4



Pozastavení/obnovení certifikace OP PIK

8. 10. 2018 předána odpověď ŘO na Warning Letter MMR-NOK
obsahující přehled preventivních a nápravných opatření s cílem
obnovení certifikace OP PIK

odpověď odeslána Evropské komisi prostřednictvím Stálého
zastoupení ČR při EU

oficiální odpověď EK je v současné době připravována na
různých pracovních úrovních a dle informace z proběhlé
videokonference s EK, která se konala dne 19. 10. 2018, bude
odpověď EK zaslána v rozmezí 3 týdnů



5. Revize OP PIK

schválena EK 16. 10. 2018

změna operačního programu spočívá především ve
změnách cílových hodnot ukazatelů výkonnostního rámce v PO2
a PO3
v úpravě činností v rámci SC3.1 „Výstavba nových a rekonstrukce/
modernizace stávajících elektráren a tepla z obnovitelných zdrojů
energie“
v aktualizaci SC3.2 „Zvýšit energetickou účinnost podnikatelského
sektoru“ a jeho podporovaných aktivit
úpravě alokace finančních prostředků mezi dotacemi a finančními
nástroji v rámci SC3.5 „Zvýšit efektivitu systémů zásobování
teplem“
aktualizaci metodického přístupu k monitorování ukazatelů
výkonnostního rámce



Informace o plnění úkolů z 11.jednání MV OP PIK

1. Sekretariát MV připraví a do 10. října 2018 rozešle
prostřednictvím MS2014+ členům MV návrh zápisu z jednání
k připomínkám.

 úkol splněn

2. Sekretariát MV vloží do MS2014+ konečnou verzi zápisu po
zapracování připomínek jednotlivých členů výboru nejpozději
do 24. října 2018.

 úkol splněn



Projednání a schválení Modelu hodnocení 
a Kritérií pro hodnocení a výběr projektů

9. listopadu 2018



Model hodnocení a kritéria pro hodnocení                   
a výběr projektů

plné znění schvalovaných dokumentů bylo vloženo v souladu
s Jednacím řádem MV OP PIK dne 18. 10. 2018 do MS2014+,
kde je členům MV k dispozici

dále budou popsány hlavní změny, které byly v kritériích
provedeny od poslední schválené verze, resp. ke kterým došlo
na základě vypořádání připomínek členů MV



Výzva II programu podpory Inovace –
Inovační projekt – ITI Hradec-Pardubice,
ITI Olomouc

Ing. Petr Porák

pov. říz. odboru PO1 a finančních nástrojů

9. listopadu 2018



Změny v kritériích

oproti Výzvě I programu podpory Inovace-Inovační projekt – ITI
Hradecko-pardubické aglomerace došlo v MH+VK k několika
změnám a zároveň došlo k jeho aktualizaci dle platné metodiky

novelizace čl. 14 GBER, která ukládá povinnost vyžadovat od
žadatele předložení dokumentů, ve kterých dotyčný potvrzuje,
že neprovedl přemístění provozovny

přesunutí hospodárnosti z části E (část E zrušena) do binárních
kritérií části A (nově vzniklých 12 bodů ze zrušené části E
rozděleno do části B a C)

přidání kritéria C3, které se zabývá problematikou robotizace
a digitalizace v souladu s iniciativou Průmyslu 4.0



Změna bodového hodnocení

zrušena část E – Hospodárnost (- 12 bodů)

navýšení bodů v kritériu B2 – Spolupráce s veřejnými výzkumnými
institucemi či VŠ v oblasti VaV za posledních 5 let (+ 2 body)

přidáno kritérium C3 týkající se Průmyslu 4.0 (+ 4 body)

navýšení bodů v kritériu C4 - Jaký je typ novosti výsledného produktu
z hlediska inovačních řádů dle Valenty? (+2 body)

navýšení bodů v kritériu C6 - Stupeň novosti výsledného produktu ve vztahu
k trhu (+ 2 body)

navýšení bodů v kritériu C9 - Energetická a materiálová náročnost výroby
(+2 body)

nově je bodové rozložení mezi jednotlivé části rozděleno - část B (17 b.), část
C (78 b.), část D (5 b.)

snížena bodová hranice pro minimální počet bodů potřebných pro naplnění
kritérií Výzvy a schválení projektu na 62 bodů (původně 69 bodů)



Návrh usnesení

Monitorovací výbor OP PIK schvaluje Model hodnocení
a kritéria pro hodnocení a výběr projektů k Výzvě II programu
podpory OP PIK INOVACE – Inovační projekt – ITI Hradecko-
pardubické aglomerace

Monitorovací výbor OP PIK schvaluje Model hodnocení
a kritéria pro hodnocení a výběr projektů k Výzvě II programu
podpory OP PIK INOVACE – Inovační projekt – ITI Olomouc



Výzva II programu podpory Potenciál – ITI 
Hradec-Pardubice, ITI Olomouc

Ing. Petr Porák

pov. říz. odboru PO1 a finančních nástrojů

9. listopadu 2018



Změny v kritériích

Kritéria přijatelnosti

změna Druhu kritéria – bodu 2 a 3 Formálních náležitostí
z nenapravitelných na napravitelné

přijatelnost projektu z hlediska CBA v Kritériích přijatelnosti,
nenapravitelnosti projektu v kritériích přijatelnosti v případě, že
u příjemce bylo rozhodnuto o jeho úpadku

doložení statutu MSP v případě relevance

úprava komentáře ve Struktuře vlastnických vztahů v Kritériu
přijatelnosti v bodě 14



Změny v kritériích

Vylučovací kritéria

Projekt spadá pod znalostní doménu definovanou v Národní výzkumné
a inovační strategii pro inteligentní specializaci ČR (platí pouze pro velké
podniky)

Projekt spadá pod kód intervence 065 s významným pozitivním dopadem na
životní prostředí, tedy se zaměřením na nízkouhlíkové hospodářství a na
odolnost vůči změně klimatu

Projekt spadá pod kód intervence 063, je realizován velkými podniky v přímé
spolupráci s malými a středními podniky s podmínkou..

Hospodárnost projektu (nově vylučovací kritérium)

Změna bodového hodnocení kritérií B2 max 8 bodů, B3 max 9 bodů, B4 max
8 bodů

Snížení minimálního počtu bodů potřebných pro naplnění kritérií Výzvy a tím
schválení projektu ze 72 na 62 bodů



Návrh usnesení

Monitorovací výbor OP PIK schvaluje Model hodnocení
a kritéria pro hodnocení a výběr projektů k výzvě II programu
podpory Potenciál pro integrované územní investice Hradecko-
pardubické aglomerace

Monitorovací výbor OP PIK schvaluje Model hodnocení
a kritéria pro hodnocení a výběr projektů k výzvě II programu
podpory Potenciál pro integrované územní investice Olomoucké
aglomerace



Výzva I programu podpory Aplikace ITI 
Ostrava, Výzva II programu podpory 
Aplikace ITI Hradec–Pardubice, ITI Olomouc

Ing. Petr Porák

pov. říz. odboru PO1 a finančních nástrojů

9. listopadu 2018



Změny v kritériích

výběrová kritéria vychází z Modelu hodnocení vyhlášené Výzvy
VI, která byla vyhlášena v 6/2018

v předloženém modelu je navrženo snížení minimální bodové
hranice pro schválení žádosti o podporu z 68 bodů na 62



Návrh usnesení

Monitorovací výbor OP PIK schvaluje Model hodnocení
a kritéria pro hodnocení a výběr projektů k Výzvě II programu
podpory Aplikace ITI Hradec Králové – Pardubice, Výzvě II
programu podpory Aplikace ITI Olomouc, Výzvě I programu
podpory Aplikace ITI Ostrava



Výzva IV programu podpory Inovační 
vouchery

Ing. Petr Porák

pov. říz. odboru PO1 a finančních nástrojů

9. listopadu 2018



Změny v kritériích

změna v Kritériích přijatelnosti, zakomponována problematika
sucha, aktualizace Modelu hodnocení dle platné metodiky

Kritéria přijatelnosti - nově

5. Při kontrole žádosti nebylo zjištěno nic, co by nasvědčovalo
spáchání trestného činu podvodu nebo dotačního podvodu, tj.
především prokazatelné uvedení nepravdivých nebo neúplných
údajů ze strany žadatele, pokud tyto údaje jsou způsobilé
ovlivnit poskytnutí/neposkytnutí dotace.

6. Žadatel řádně doložil statut MSP (pokud je v případě
předložené žádosti relevantní).



Změny v kritériích

Úprava kritérií (upravena poslední část textu dle
transparentního balíčku ve výzvě)

9. Výše dotace je v souladu s ustanoveními Výzvy o maximální
a minimální absolutní výši dotace, tedy částka činí minimálně
50 000 Kč a maximálně 299 999 Kč.

10. Výše dotace z hlediska míry podpory (% dotace z celkových
způsobilých výdajů) je v souladu s ustanoveními Výzvy o míře
podpory dle zaměření projektu:

21. Struktura vlastnických vztahů



Návrh usnesení

Monitorovací výbor OP PIK schvaluje Model hodnocení
a kritéria pro hodnocení a výběr projektů k Výzvě IV programu
podpory OP PIK Inovační vouchery



Výzva I programu podpory Spolupráce -
klastry ITI Olomouc

Ing. Petr Porák

pov. říz. odboru PO1 a finančních nástrojů

9. listopadu 2018



Změny v kritériích

Model hodnocení vychází z modelu V. výzvy Spolupráce –
klastry, který byl schválený na 10. jednání MV OP PIK

Model hodnocení obsahuje kritéria specifická pro ITI projekty
s místem realizace na území ITI Olomouc



Návrh usnesení

Monitorovací výbor OP PIK schvaluje Model hodnocení
a kritéria pro hodnocení a výběr projektů výzvy I programu
podpory OP PIK Spolupráce – klastry ITI Olomouc



Výzva II programu podpory Proof of Concept

Ing. Petr Porák

pov. říz. odboru PO1 a finančních nástrojů

9. listopadu 2018



Změny v kritériích

významnou změnou v modelu hodnocení je přesun hodnocení
hospodárnosti z části E (část E zrušena) do binárních kritérií
části A (12 bodů ze zrušené části E bylo rozděleno do kritérií
v části B a C)

v části C bylo přidáno nové kritérium C Dopad na životní
prostředí (8b) se zaměřením na nízkouhlíkové hospodářství a na
odolnost vůči změně klimatu a na efektivnější nakládání
s vodou



Návrh usnesení

Monitorovací výbor OP PIK schvaluje Model hodnocení
a kritéria pro hodnocení a výběr projektů výzvy II programu
podpory OP PIK Proof of Concept



Výzva VIII programu podpory Technologie

Mgr. Eva Tománková

vedoucí oddělení technologie

9. listopadu 2018



Změny v kritériích (oproti Výzvě VI)

MH je rozdělen do 4 oddílu (A–D), neobsahuje oddíl E
Hospodárnost rozpočtu (bude posuzována v rámci binárního
hodnocení v oddíle A)

oddíl A – binární hodnocení

nově hodnoceny přínosy realizace projektu (uplatnění
produkce/služby na trhu, v závislosti na nárůstu kvality
nebo kvantity produkce/ služeb, přidané hodnoty,
rozšíření portfolia odběratelů, optimalizaci služeb
v průběhu dodávek nebo rychlosti uvedení nového
výrobku na trh)

po kladném vyhodnocení kategorie A se přistoupí
k hodnocení kritéria B, C, D



Změny v kritériích (oproti Výzvě VI)

oddíly B–D – bodovací (součet bodů za oddíly B a D je max.
100)

logické uspořádání dílčích kritérií mezi oddíl B a C

oddíl B Současná úroveň žadatele - max. počet bodů 35

nově hodnoceno: B5 Žadatel má zajištěné dodavatelské
vztahy

vyřazeno: B2 Žadatel je odborně způsobilý zabezpečit
realizaci projektu.

vyřazeno: B3 Žadatel dostatečně prokázal schopnost
zafinancovat projekt



Změny v kritériích (oproti Výzvě VI)

oddíl C Připravenost žadatele k realizaci projektu, max. počet
bodů 60

nově hodnoceno: C3 Žadatel nabízí doplňkové služby ke
stávající nebo nové produkci

vyřazeno: C2 Projekt je zaměřen na trh s perspektivou
dalšího vývoje

oddíl D Specifická kritéria, max. počet bodů 5

nastavení bodové hranice pro doporučení je 60



Vypořádání připomínek

pro Model hodnocení a kritéria VIII. Výzvy Technologie –
připomínka MMR č. 15, 16, 17, 18 byla akceptována



Návrh usnesení

Monitorovací výbor OP PIK schvaluje Model hodnocení
a kritéria pro hodnocení a výběr projektů k výzvě VIII programu
podpory Technologie



Výzva IX programu podpory Technologie

Mgr. Eva Tománková

vedoucí oddělení technologie

9. listopadu 2018



Změny v kritériích (oproti Výzvě VII)

výzva zaměřena na podporu rozvoje digitalizace průmyslu
malých a středních podniků na celém území ČR mimo území hl.
m. Prahy bez bonifikace vyjmenovaných regionů

vyřazen oddíl D Specifická kritéria
MH je zaměřen na hodnocení dosaženého pokroku v digitální
transformaci vlivem realizace projektu

B - Připravenost žadatele k realizaci projektu – současná
úroveň digitální transformace (max. bodů 100)
C - Plánovaná úroveň digitální transformace po realizaci
projektu – pokrok, kterého bude dosaženo v oblasti digitální
transformace prostřednictvím realizace projektu (max. bodů
100)



Změny v kritériích (oproti Výzvě VII)

Podpora žadatelů i s nižší úrovní digitální transformace

změna bodového hodnocení

pro schválení projektu je nutné získat v celkovém hodnocení 
minimálně 50 bodů (max. 100), 
(tj. součet bodů za oddíly B + C) a zároveň splnit bodové 
limity



Změny v kritériích (oproti Výzvě VII)



Změny v kritériích (oproti Výzvě VII)

I. HODNOCENÍ PROJEKTŮ

kontrola formálních náležitostí a kritérií přijatelnosti (změna
v bodě 3)

3. K žádosti jsou přiloženy všechny povinné přílohy dle výzvy
(nenapravitelné k. oproti VII. Výzvě, kde bylo napravitelné)

Věcné hodnocení

oddíly A–C (v VII. Výzvě A–E)



A Vylučovací kritéria

1. Projekt respektuje zásady rovných příležitostí

2. Projekt má pozitivní či neutrální vliv na životní prostředí a na
zdraví lidí

3. Hospodárnost projektu (vyřazen oddíl E Hospodárnost
projektu)

4. Integrace pořízené technologie

5. Práce s lidskými zdroji v průběhu digitální transformace
společnosti

6. Žadatel uvedl a vysvětlil, k jaké výrobní či produktové
modernizaci dojde.

Plán digitální transformace hodnocen (VII. výzva) v oddílu C



B Připravenost žadatele k realizaci projektu vs. 
C Plánovaná úroveň digitální transformace 
po realizaci projektu 
1. Datová integrace - plánování a řízení výroby (max. 14 b)

2. Datová integrace - sledování stavu strojů, zakázek a výkonu operátorů
(max. 12 b)

3. Digitální dvojče, rozšířená realita, virtuální realita - vývoj a konstrukce
výrobku (max. 12 b)

4. Aditivní výroba a 3D tisk (max. 6 b)

5. IoT - výrobek IoT a identifikace mezi prvky systému (max. 18 b)

6. IoT - prediktivní údržba (max. 8 b)

7. Robotizace výrobních procesů a toků materiálu (max. 12 b)

8. Systémy využívající BigData (max. 2 b)

9. AI - Využití algoritmů umělé inteligence (max. 8 b)

10. Kybernetická bezpečnost (max. 8 b)



B Připravenost žadatele k realizaci projektu vs. 
C Plánovaná úroveň digitální transformace 
po realizaci projektu 

oddíl B a C bude hodnocen na základě informací uvedených
v Podnikatelském záměru, Žádosti o podporu a v pracovním
formuláři (příloha č. 1 MH)

excel soubor s 10 listy = 10 kritérií z odd. B a C

každé kritérium (1–10), tj. excel list (1–10), obsahuje dílčí
kritéria

bodové hodnocení všech dílčích kritérií má stejnou váhu
max. 2 body

nelze dvakrát bodovat tutéž úroveň v odd. B (současnost)
a v odd. C (budoucnost)



B Připravenost žadatele k realizaci projektu vs. 
C Plánovaná úroveň digitální transformace 
po realizaci projektu 

vyplněný formulář žadatelem slouží pouze jako podklad pro
hodnocení

hodnotitel posoudí relevantnost žadatelova tvrzení
o současné úrovni digitální transformace a smysluplnost
a dosažitelnost požadovaného pokroku

čestné prohlášení o pravdivosti informací

budoucí pokrok je vázán na způsobilé výdaje projektu
a indikátor 24301 počet instalovaných technologií

nesplnění indikátoru 24301 zakládá důvod pro 100%
krácení



Vypořádání připomínek

pro Model hodnocení a kritéria IX. Výzvy Technologie –
připomínka MMR č. 15, 17, 18, 19 byla akceptována

pro Model hodnocení a kritéria IX. Výzvy Technologie –
připomínka MMR č. 23 nebyla akceptována a byla vypořádána
následovně:

v případě změny kritéria č. 3 - k žádosti jsou přiloženy
všechny povinné přílohy dle výzvy, na napravitelné by
hrozilo, že by mohlo reálně docházet k jeho zneužívání
a vnikly by problémy se spekulativním podáváním projektů
bez řádně doložených příloh, zejména bez podnikatelského
záměru



Návrh usnesení

Monitorovací výbor OP PIK schvaluje Model hodnocení
a kritéria pro hodnocení a výběr projektů k Výzvě IX programu
podpory Technologie



Výzva  IV programu podpory Marketing –
Individuální účasti MSP na výstavách a 
veletrzích

Ing. Jan Piskáček

ředitel odboru PO2, PO3 a PO4

9. listopadu 2018



Změny v kritériích

Formální náležitosti

kritérium č. 1 „Žádost o podporu v MS2014+ je správně
vyplněná a má veškeré formální náležitosti.“ bylo dle
aktualizovaného OM rozšířeno o body A – L týkající se
harmonogramu projektu, etapizace, místa realizace, indikátorů,
správnosti vyplnění žádosti, atd.

Věcné hodnocení

kritéria jsou rozdělena oproti předchozí Výzvě pouze na čtyři
základní kategorie (A-D), kritérium E Hospodárnost rozpočtu je
nyní součásti binárních kritérií



A Binární (vylučovací) kritéria

1. Náplň projektu, jeho cíl i způsobilé výdaje jsou v souladu
s hlavními parametry programu a přílohy způsobilých výdajů
Výzvy. Výstupy projektu se projeví v odvětvích ekonomických
činností vymezených v programu.

5. Rozpočet je sestaven v souladu s pokyny Řídicího orgánu, jeho
jednotlivé položky jsou dostatečně popsány a jejich potřebnost
zdůvodněna.



B Připravenost žadatele k realizaci projektu (29 
bodů)

B1 upraven bod týkající se dokumentů pro detailnější
vysvětlení položek rozpočtu v hodnocení, přidány body
vztahující se na hodnocení potřebné motivace ke vstupu na
zahraniční trhy a prosazení aktivit a na hodnocení, zda žadatel
disponuje obchodními a exportními schopnostmi, na jejichž
základě zabezpečí realizaci podnikatelských aktivit v zahraničí,

navýšení bodového ohodnocení z 12 na 14 bodů

B3 Dosavadní zkušenosti s exportem - upravena hranice %
podílu exportu na obratu žadatele

upraven maximální počet bodů z 10 na 6 bodů



B Připravenost žadatele k realizaci projektu (29 
bodů)

B4 nové kritérium, ve kterém se bude hodnotit úroveň
a stabilita odbytu produktu

porovnává se průměrná hodnota tržeb za vlastní výrobky
a služby za poslední dvě účetně uzavřená období s hodnotou
tržeb za vlastní výrobky a služby za rok n-2, kde n je poslední
účetně uzavřený rok před rokem podání žádosti o podporu



C Potřebnost a relevance projektu (64 bodů)

C1 nově bude hodnocen potenciál či výhody produktu/služby
žadatele oproti konkurenci nebo jiným alternativám

C2 přidány body týkající se hodnocení snadného přístupu zákazníků
k produktu/službě a zajištění odpovídající servisu

C3 přidáno nové kritérium Podpora trhu EU - Převážná část finálního
produktu je vyrobena/vyprodukována v zemích EU (v celém životním
cyklu výrobku), tzn. subdodavatelé žadatele/příjemce dotace budou
vyrábět součástky, náhradní díly apod. směřující k výrobě produktu
žadatele/příjemce dotace v zemích EU

C4 Rozvoj exportních možností - byl upraven maximální počet
možných přidělených bodů (z původních 10 bodů na 8 bodů)



C Potřebnost a relevance projektu (64 bodů)

C5 Nárůst obratu – snížení bodového hodnocení z 10 na 8 bodů

C6 nové kritérium Nárůst tržeb za vlastní výrobky a služby

posouzení, zda dojde k nárůstu tržeb za vlastní výrobky
a služby po realizaci projektu, tj. následují rok po ukončení
projektu oproti hodnotě za poslední účetně uzavřené období

C7 Výstavy a veletrhy mimo EU – snížení bodového hodnocení
ze 7 na 6 bodů

C8 Soulad výběru veletrhů/výstav s činností žadatele –
navýšení bodového hodnocení z 3 na 4 body



D Specifická kritéria (max 7 bodů)

rozšíření hodnocení specifických kritériích a úpravě počtu
přidělených bodů:

projekt bude realizován v hospodářsky problémových regionech
podíl nezaměstnaných osob vyšší, než je průměrný podíl za ČR)
7 bodů

projekt bude realizován v okresech z hospodářsky problémových
regionů (podíl nezaměstnaných osob nižší, než je průměrný podíl
za ČR) 5 bodů

projekt bude realizován v okrese s podílem nezaměstnaných osob
vyšším než je průměrný podíl nezaměstnaných osob v ČR 7 bodů

v případě, že projekt bude realizován v jiném regionu než výše
definované 0 bodů



Návrh usnesení

Monitorovací výbor OP PIK schvaluje Model hodnocení
a kritéria pro hodnocení a výběr projektů k Výzvě IV programu
podpory Marketing – individuální účasti MSP na výstavách
a veletrzích.



Výzva IV programu podpory Nízkouhlíkové 
technologie aktivita a) Elektromobilita 

Ing. Ondřej Tomšej

vedoucí oddělení implementace OPPI a PO3 OP PIK

9. listopadu 2018



Změny v kritériích

zvýšeno bodové hodnocení kritéria B Připravenost žadatele z 8
na 10 bodů

zvýšeno bodové hodnocení kritéria C Potřebnost a relevance
projektu ze 75 na 78 bodů

úprava Kritéria C Potřebnost a relevance projektu:

C1 Druh vozidla bodové hodnocení nákupu elektromobilu
kategorie BEV bylo navýšeno z 10 na 30 bodů

C3 Kapacita baterie rozšířeno o další podmínku spotřeba
elektrické energie na ujetý km



Změny v kritériích

zrušeno kritérium Sociální přínosy - Projekt bude realizován
v rámci činnosti CZ NACE 87 nebo 88

zrušeno hodnotící kritérium D Specifická kritéria, Projekt bude
realizován v území, které alespoň ze 70 % plochy zahrnuje
okresy vykazující podíl nezaměstnaných osob vyšší, než je
průměrný podíl za ČR



Návrh usnesení

Monitorovací výbor OP PIK schvaluje Model hodnocení
a kritéria pro hodnocení a výběr projektů k výzvě IV programu
podpory Nízkouhlíkové technologie aktivita a) Elektromobilita



Výzva IV programu podpory Nízkouhlíkové 
technologie aktivita b) Akumulace energie 

Ing. Ondřej Tomšej

vedoucí oddělení implementace OPPI a PO3 OP PIK

9. listopadu 2018



Změny v kritériích

zvýšeno bodové hodnocení kritéria B Připravenost žadatele z 10
na 20 bodů

sníženo bodové hodnocení Kritéria C Potřebnost a relevance
projektu ze 73 na 50 bodů

úprava kritéria C Potřebnost a relevance projektu:

původně 3 samostatná kritéria Využití akumulátoru, Forma
akumulace energie a Poměrná cena instalace, nově pouze:

C1 Využití akumulátoru (25 bodů)

C2 Forma akumulace energie (25 bodů)



Změny v kritériích

zrušeno hodnotící kritérium D Specifická kritéria, Projekt bude
realizován v území, které alespoň ze 70 % plochy zahrnuje
okresy vykazující podíl nezaměstnaných osob vyšší, než je
průměrný podíl za ČR



Vypořádání připomínek

Svaz průmyslu a dopravy ČR (SP ČR) + Komora OZE

navrhujeme změnu bodového hodnocení bodu č. 2 – Forma
akumulace energie

Neakceptováno

výzva je nastavena obecně na akumulaci energie tak, aby
bylo možné podávat žádosti o podporu na různé druhy
projektů k ukládání energie (elektrické energie, tepla,
tlakový vzduch, …)
požadovaná změna nastavení hodnotících kritérií by byla
diskriminační a znamenala by vyřazení některých typů
projektů



Vypořádání připomínek

Komora OZE

návrh na úpravu hodnotícího kritéria Poměrná cena instalace

výše bodového hodnocení bude nepřímo úměrná mezi hodnotou
poměru (15) 20 tis. Kč/kWh (30 bodů) a hodnotou (30) 32 tis.
Kč/kWh instalace (0 bodů)

Částečně akceptováno

souhlasíme se změnou nastavení limitů hodnot nákladové
efektivity v rozsahu od 20 000,- Kč do 30 000,- Kč za splnění
podmínky, že bude navráceno kritérium E. Hospodárnost rozpočtu

současně dojde k rozdělení bodů, kdy kritérium D Nákladová
efektivita bude hodnocena 18 body a kritérium E Hospodárnost
rozpočtu 12 body



Návrh usnesení

Monitorovací výbor OP PIK schvaluje Model hodnocení
a kritéria pro hodnocení a výběr projektů k výzvě IV programu
podpory Nízkouhlíkové technologie aktivita b) Akumulace
energie



Výzva IV programu podpory Nízkouhlíkové 
technologie aktivita  c) Druhotné suroviny

Ing. Ondřej Tomšej

vedoucí oddělení implementace OPPI a PO3 OP PIK

9. listopadu 2018



Změny v kritériích

zvýšeno bodové hodnocení kritéria B Připravenost žadatele z 10 na 13 bodů

zvýšeno bodové hodnocení kritéria C Potřebnost a relevance projektu ze 73
na 75 bodů

úprava kritéria C Potřebnost a relevance projektu:

C1 Míra inovativnosti projektu rozšířeno o požadavek na doložení, že se
jedná o technologii BAT, technologii chráněnou patentem, případně, že
se jedná o synergickou výzvu navazující na 104. výzvu OPŽP

C2 Potenciál projektu technologie má potenciál změnit zažité postupy

C3 Zpracování druhotné suroviny zvýrazněny jsou postupy výroby
druhotné suroviny, které nejsou bodově ohodnoceny

C4 Ekologické přínosy rozšířeno o zpracování druhotných surovin
z plastů a elektroodpadů, s cílem zajistit větší podporu pro technologie
na zpracování těchto surovin



Změny v kritériích

zrušeno hodnotící kritérium D Specifická kritéria, Projekt bude
realizován v území, které alespoň ze 70 % plochy zahrnuje
okresy vykazující podíl nezaměstnaných osob vyšší, než je
průměrný podíl za ČR

na základě připomínek ČBA byl přesněji vyspecifikován pojem
konečný výrobek



Návrh usnesení

Monitorovací výbor OP PIK schvaluje Model hodnocení
a kritéria pro hodnocení a výběr projektů k výzvě IV programu
podpory Nízkouhlíkové technologie aktivita c) Druhotné
suroviny



Výzva IV programu podpory Nízkouhlíkové 
technologie aktivita  d) Úprava bioplynu na 
biometan a jeho vtláčení do sítě nebo jeho plnění 
v rámci místní infrastruktury
Ing. Ondřej Tomšej

vedoucí oddělení implementace OPPI a PO3 OP PIK

9. listopadu 2018



Změny v kritériích

zvýšeno bodové hodnocení kritéria B Připravenost žadatele z 10 na
15 bodů

změna textu kritéria B Připravenost žadatele

původní text: Smlouva o připojení technologie vtláčení do
distribuční sítě zemního plynu podle relevantních pravidel zákona
č. 458/2000 Sb. v platném znění (energetický zákon)

nový text: V případě vtláčení biometanu do sítě předložení
protokolu o zajištění technické kapacity od správce distribuční
soustavy, kde bude těžební plynovod k distribuční soustavě
připojen.
V případě plnění biometanu v rámci místní infrastruktury
předložení smlouva o smlouvě budoucí týkající se dodávky
minimálně 50% dodávkymimo vlastní spotřebu



Změny v kritériích

úprava kritéria C Potřebnost a relevance projektu:

změna bodování C3 Způsob zneškodnění zbytkového
metanu v odpadním plynu z výroby biometanu

C3.1 Zbytkový plyn energeticky využit pro výrobu tepla a/nebo
elektřiny 20 bodů

Zbytkový plyn dopalován v plném množství v katalytickém
spalovacím zařízení 10 bodů

zrušeno hodnotící kritérium D Specifická kritéria, Projekt bude
realizován v území, které alespoň ze 70 % plochy zahrnuje
okresy vykazující podíl nezaměstnaných osob vyšší, než je
průměrný podíl za ČR, 5 bodů z hodnocení tohoto kritéria bylo
přesunuto do hodnocení kritéria B Připravenost projektu



Vypořádání připomínek

KOMORA OZE

navrhujeme rozšířit bod 1 o vypouštění offgas s obsahem
metanu do 0,5 % za 20 bodů a bod 2 ponechat ve stávajícím
znění

Akceptováno s výhradou

navrhujeme text upravit následovně:

„Zbytkový plyn energeticky využit pro výrobu tepla a/nebo
elektřiny, případně použití takové technologie na úpravu
bioplynu na biometan, která zajistí, že ve zbytkovém plynu
v rámci dané úpravy nebude vyšší než 0,5 % roční sumy
metanu v bioplynu, jenž vstupuje do úpravny na biometan“.



Návrh usnesení

Monitorovací výbor OP PIK schvaluje Model hodnocení
a kritéria pro hodnocení a výběr projektů k výzvě IV programu
podpory Nízkouhlíkové technologie aktivita d) Úprava bioplynu
na biometan a jeho vtláčení do sítě nebo jeho plnění v rámci
místní infrastruktury



Výzva IV programu podpory ICT A SDÍLENÉ 
SLUŽBY - TVORBA NOVÝCH IS/ICT ŘEŠENÍ 

Mgr. Petr Filipi

vedoucí oddělení PO4

9. listopadu 2018



Vyhlášení výzvy 

ŘO navrhuje projednat případné nevyhlášení avizované výzvy,
a to ohledem na současný stav programu ICT a SS

alternativou je vyhlášení výzvy ICT v podnicích v kombinaci
s TECH 4.0 a APL s podporou výzkumu a vývoje v oblasti
tvorby software



Změny v kritériích

Tabulka kritéria přijatelnosti - Tabulka zpracována dle přílohy OP PIK
Pravidla pro tvorbu hodnotících kritérií OP PIK

Kapitola 1.2 Věcné hodnocení - Kategorie Hospodárnost rozpočtu
byla přesunuta do kategorie A – Vylučovací kritéria

Doplnění sloupce ANO/NE u kategorie A - Vylučovací kritéria

A4 – doplněno o větu: Mzdové náklady musí tvořit minimálně 50 %
CZV. Upravena výše povinné počáteční investice do HHM/DNM pro
malý podnik z 0,3 na 0,15 mil Kč. Do bodu bylo doplněno slovo -
minimálně; výše investice tedy již není ohraničena povinnou investicí
do majetku. Odstraněn bod - vytvoření minimálního množství nových
odborných pozic dle velikosti podniku

A6 přesunut z kategorie E – Hospodárnost projektu do kategorie A,
bodu A6 mezi vylučovací kritéria. Bod doplněn o text (s přihlédnutím
k indexu průměrné roční inflace dle ČSÚ)



Změny v kritériích

B1 doplněno o 2 poslední odstavce

B4 odstranění subkritéria „firma působí na trhu s perspektivou
dalšího růstu“

B3 odstranění bodu - Žadatel disponuje dostatkem kvalifikovaných
lidských zdrojů. Vložení nového bodu - Počet nově vytvořených
pracovních míst

C1 doplněno o komentář

C2 doplněno o poslední větu v komentáři

C3, C3.1 doplněno o komentář

body z kategorie E - Hospodárnost projektu byly rovnoměrně
rozděleny do kategorie B, C



Návrh usnesení

Monitorovací výbor OP PIK schvaluje Model hodnocení
a kritéria pro hodnocení a výběr projektů k výzvě V programu
podpory ICT A SDÍLENÉ SLUŽBY - TVORBA NOVÝCH IS/ICT
ŘEŠENÍ



Projednání a schválení 
Návrhu změn OP PIK

Ing. Marian Piecha, Ph.D., LLM

předseda MV OP PIK

9. listopadu 2018



Návrh změn OP PIK

veškeré změny se vztahují k 5. verzi operačního programu,
který byl schválen EK dne 28. 5. 2018

materiál bude po schválení MV OP PIK dále upraven
v návaznosti na připomínky a doporučení EK

do relevantních bodů budou doplněna data vztahující se
k 11. MV OP PIK

o dodatečných úpravách a změnách ze strany EK bude dle
metodik MMR-NOK informován MV OP PIK na jeho dalším
zasedání



6. Revize OP PIK

1. Realokace z PO4 - SC4.1 (program Vysokorychlostní internet)
do IROP, OP ŽP a realokace z SC3.2 do SC2.3

prostředky ve výši 240 531 844 EUR z SC4.1 budou využity
v rámci IROP a OP ŽP

dále dojde k realokaci v rámci OP PIK a to 77 414 360 EUR
z SC3.2 do SC2.3 – využití na dotační podporu pro
strukturálně postižené uhelné regiony v souladu se
strategickým rámcem a akčním plánem strategie
hospodářské restrukturalizace Moravskoslezského,
Ústeckého a Karlovarského kraje (RE:START)



6. Revize OP PIK

2. Úprava rozdělení objemu prostředků na úvěry a záruky
v rámci programu EXPANZE a realokace ve specifickém cíli 2.1

alokace programu Rizikový kapitál se sníží na 53 mil. EUR

u programu Technologie dojde k navýšení na 220 795 917
EUR

původní realokace (viz 4. revize OP PIK) 19 mil. EUR
z programu Technologie do programu Rizikový kapitál byla
realizována v souvislosti s připravovaným vznikem
Národního inovačního fondu, investiční společnosti, a.s.
(NIF), který však nevznikl



6. Revize OP PIK

3. Nová aktivita SC4.1

již schváleno 11. MV OP PIK 25. 9. 2019

cílem je vytvořit digitální technické mapy obcí ve smyslu
stavebního zákona

zahrnuje veškerou nadzemní i podzemní technickou
infrastrukturu

pokrytí území ČR digitálními technickými mapami je
důležitým předpokladem pro zrychlení přípravy staveb
a součástí řešení pro zrychlení stavebních řízení



6. Revize OP PIK

4. Doplnění a úpravy SC3.2 a SC2.3
umožnit podporu úsporných opatření na stávajících
provozovnách v odvětví cestovního ruchu
dosavadní možnosti intervencí pro oblast cestovního ruchu
prostřednictvím FN v rámci SC3.2 totiž nebyly využity dle
původních předpokladů
další navrhovaná úprava napomůže zejména SC3.2 zvýšit
jeho absorpční kapacitu, jelikož bude možné uplatnit
zvýšenou intenzitu podpory pro uhelné regiony procházející
transformací u nakládání s energií
realizace nové alokace v rámci dotační podpory SC2.3 pak
hodlá ŘO OP PIK použít rovněž na podporu uhelných regionů
s vazbou na RE:START



6. Revize OP PIK

5. Aktualizace společných obecných zásad pro výběr operací

zpřesnění terminologie odborného hodnocení

6. Aktualizace synergií a komplementarit

rozhodnutím na vládní úrovni se národní program podpory
projektů zaměřených na budování přístupových sítí nové
generace nerealizoval, proto je žádoucí předmětné texty
a tabulky vypustit

7. Úprava v oddíle 1.1.1

audit NKÚ upozornil ŘO na přelep, který se nachází v oddíle
1.1.1 OP PIK na str. 25



Návrh usnesení

Monitorovací výbor Operačního programu Podnikání a inovace
pro konkurenceschopnost schvaluje Návrh změn Operačního
programu Podnikání a inovace pro konkurenceschopnost 2014 –
2020 a pověřuje Řídicí orgán OP PIK jeho dopracováním dle
připomínek MMR-NOK a Evropské komise a následným
odesláním ke schválení Evropské komisi



Evaluační plán OP PIK
 Informace o plnění Evaluačního plánu 
 Projednání a schválení aktualizace 

Evaluačního plánu
Mgr. Martin Sazima

vedoucí oddělení OP, veřejné podpory a evaluace

9. listopadu 2018



Zpráva o plnění Evaluačního plánu OP PIK

Vyhodnocení plnění evaluačního plánu v roce 2018

dokončení závěrečné zprávy Expost hodnocení OP PI 2007 –
2013 (evaluace č. D1)

realizace Výsledkové evaluace specifických cílů 2.1 a 2.2 OPPIK
2014 – 2020 pro Zprávu o pokroku DoP 2019 (evaluace č. 12)

příprava zadávací dokumentace pro nadlimitní evaluaci
„Výsledková evaluace specifických cílů 1.1, 1.2, 2.3, 2.4, 3.1, 3.2,
3.4, 3.5, 3.6 a 4.2“ (evaluace č. 13 – 18)

přípravy zavedení Dynamického nákupního systému (DNS)

další evaluace (viz EP OP PIK) budou realizovány po zavedení
systému DNS



Zpráva o plnění Evaluačního plánu OP PIK

Přehled využití doporučení z evaluací z evaluace Ex post
hodnocení OP PI 2007 - 2013

přes 20 evaluačních doporučení (k dispozici na odkazu níže)

do 20. 11. 2018 má ŘO OP PIK povinnost ke každému
doporučení stanovit úkol, termín a gestora plnění

řada doporučení směřuje obecně k metodickému prostředí
a jejich využití se předpokládá až v následujícím programovém
období

Evaluační plán a výstupy z evaluací na:

http://www.mpo.cz/cz/podnikani/dotace-a-podpora-
podnikani/oppik-2014-2020/evaluace-a-analyzy/

http://www.mpo.cz/cz/podnikani/dotace-a-podpora-podnikani/oppik-2014-2020/evaluace-a-analyzy/


Aktualizace Evaluačního plánu

úprava harmonogramu s ohledem na posun výsledkových
evaluací a zavádění DNS
spojení evaluace č.7 a č.8 do souhrnné Evaluace
administrativních postupů implementační struktury OP PIK při
implementaci programů podpory realizovaných formou dotace
i FN
úprava evaluace č.10 Evaluace efektivního dočerpání alokace
OP PIK do jedné etapy
vypuštění evaluace č.11 Evaluace komunikačních aktivit OP PIK
(kapitola do Výroční zprávy OPPIK bude realizována interně)
aktualizace rozpočtu na evaluace OP PIK s ohledem na výše
uvedené
ostatní úpravy



Návrh usnesení

Monitorovací výbor OP PIK schvaluje aktualizaci Evaluačního
plánu Operačního programu Podnikání a inovace pro
konkurenceschopnost 2014 – 2020



Komunikační plán OP PIK
 Informace o plnění Ročního komunikačního 

plánu 2018
 Projednání a schválení Ročního 

komunikačního plánu na rok 2019

Ing. Renáta Komiková

vedoucí oddělení monitoringu a vzdělávání

9. listopadu 2018



Plnění RoKP 2018 k 30. 9. 2018*

SEMINÁŘE, KONFERENCE

Cílová skupina – potenciální žadatelé, příjemci dotace,
veřejnost

Semináře v regionech

přednášková činnost interních odborníků PO3

Konference Brownfieldy

MSV Brno

Cílová skupina – firmy z prostředí leteckého průmyslu

Mezinárodní Clean Sky workshop

*některé akce se uskutečnily v průběhu října 2018



Plnění RoKP 2018 k 30. 9. 2018

LETÁKY, KAMPANĚ

Brožury, letáky

Inovační vouchery Výzva III

Přehled programů ČJ, AJ

Nemovitosti

Technologie pro začínající podnikatele

Technologie Průmysl 4.0

Případové studie – úspěšné projekty OP PIK

Monitoring médií

web MPO, API, Zelená linka



Plnění indikátorů v rámci RoKP 2018

Indikátor Cílová hodnota 30.9.2018

Počet vytvořených komunikačních 
nástrojů

1 1

Počet vytvořených informačních 
materiálů

20 8

Počet uskutečněných školení, 
seminářů, workshopů a konferencí

700 244

Nákup materiálu, zboží a služeb 
potřebných k zajištění 
implementace programu

150 149 355 Kč 4 626 679 Kč

od začátku programovacího období do 30.9.2018



Plán komunikačních aktivit 2019

Semináře, workshopy pro žadatele a příjemce

regionální, informační

problematika PO3

semináře pro žadatele H2020

Konference

Výroční konference OP PIK

MSV 2019

Ostatní akce

Podnikatelský projekt roku

Regionální marketingové akce

Setkání klastrových manažerů



Plán komunikačních aktivit 2019

Publikace

letáky, brožury, časopis OPIK

Tiskové konference

Propagační předměty OP PIK

Monitoring médií CZ

Zelená linka

web MPO, API



Indikativní rozpočet na rok 2019

Realizátor Rozpočet (Kč) 

ŘO OP PIK (MPO)* 20 655 000

Agentura pro podnikání a inovace 1 745 000

celkem 22 400 000

*Komunikace je primárně realizována z Řídicího orgánu OP PIK



Plnění indikátorů v rámci RoKP 2019

Indikátor Cílová hodnota
Plánovaná hodnota 

k 31.12.2019

Počet vytvořených komunikačních 
nástrojů

1 1

Počet vytvořených informačních 
materiálů

20 10

Počet uskutečněných školení, 
seminářů, workshopů a konferencí

700 500

Nákup materiálu, zboží a služeb 
potřebných k zajištění 
implementace programu

150 149 355 Kč 10 963 000 Kč

od začátku programovacího období do 30.9.2018



Předpokládané náklady na komunikační aktivity 
v roce 2019 dle harmonogramu v RoKP

MPO 2 799 000 Kč

API* 490 000 Kč

*finanční objem dalších akcí bude v rámci schváleného rozpočtu API na
publicitu na rok 2019



Vypořádání připomínek

aktivně se budou na webu MPO a API uveřejňovat novinky
ohledně OP PIK, informace pro žadatele o připravovaných
výzvách, seminářích a aktuálních pozitivních věcech spojených
s OP PIK

ostatní připomínky bereme na vědomí - vypořádání v rámci MV
OP PIK



Návrh usnesení

Monitorovací výbor OP PIK schvaluje Roční komunikační plán
na rok 2019



Strategický realizační plán (SRP)
 Informace o Ročním vyhodnocení SRP na 

rok 2018
 Projednání SRP na rok 2019
Ing. Renáta Komiková

vedoucí oddělení monitoringu a vzdělávání

9. listopadu 2018



Roční vyhodnocení SRP na rok 2018

zpráva zpracovaná ŘO OP PIK dle MP pro monitorování
implementace Evropských strukturálních a investičních fondů
v České republice v programovém období 2014– 2020

cílem této zprávy je předložit členům monitorovacího výboru
vyhodnocení plnění plánů za období do 30. 9. 2018

Roční vyhodnocení SRP na rok 2018 se skládá:

Roční vyhodnocení výzev

Roční plnění predikcí čerpání na rok 2018

Roční plnění predikcí závazků a dosažených hodnot
indikátorů v roce 2018

Roční plnění výkonnostního rámce



Roční vyhodnocení výzev v roce 2018

ve sledovaném období od 1. 10. 2017 do 30. 9. 2018 bylo
vyhlášeno celkem 48 výzev

hlavní důvody vyhlášení výzev mimo harmonogram

prodloužení přípravy a projednávání výzvy

zvýšení absorpční kapacity

hlavní důvody nevyhlášených výzev dle harmonogramu

sladění textů výzev napříč OP PIK a následné prodloužení
procesu schvalování výzev

na základě podnětu ZS ITI, po dohodě s ŘO (dokončování
průzkumu absorpční kapacity a doladění podmínek výzvy)



Roční plnění finančních prostředků čerpání

překročena 80% hranice skutečného stavu oproti predikcím
v oblasti souhrnných žádostí

neplnění predikcí kvůli aktuálním problémům v PO3 a PO4

v oblasti právních aktů za sledované období byla skutečnost
naplněna oproti predikcím na cca 96 %, stav k hlavní alokaci
OP PIK činí cca 48 %

v rámci finančních prostředků vyúčtovaných v žádostech
o platbu je celkové procento plnění je 108 %

Finanční prostředky vyúčtované v ŽoPl

PO1 79 % PO3 64 %

PO2 145 % PO4 65 %



Roční plnění finančních prostředků čerpání

Aktuální stav čerpání OP PIK (k 1.11.2018):

vyhlášeno 211 výzev za téměř 136,4 mld. Kč

podáno/zaregistrováno v rámci dotačních projektů a technické
pomoci již 7 601 plných žádostí v pozitivních stavech v objemu 55
mld. Kč

schváleno výběrovými komisemi 6 325 žádostí v objemu 45,6 mld.
Kč

Rozhodnutí o poskytnutí dotace bylo vydáno pro 5 502 projektů
v celkové výši 39,3 mld. Kč

čerpání se započtením finančních nástrojů a technické pomoci
dosahuje hodnotu převyšující 15,6 mld. Kč Evropských
strukturálních a investičních (ESI) fondů



Roční plnění výkonnostního rámce 

aktuální stav je ovlivněn pozastavením programu OP PIK,
poslední certifikace proběhla k 15. 11. 2017

po odblokování bude stav certifikovaných prostředků
výrazně navýšen

PO1 a PO2 → předpoklad splnění finančních milníků

PO3 a PO4 → považovány za rizikové prioritní osy



Plnění predikcí hodnot indikátorů v roce 2018

většina výzev je v systému MS2014+ vedena jako kolová výzva,
uvedené predikce tak nemohou odrážet odhadnuté
naplňovaní daných hodnot např. na dva roky dopředu

z tohoto důvodu jsou identifikovány stavy neplnění/přeplnění
cílových hodnot, které se budou v průběhu dalších let
implementace vyrovnávat



SRP na rok 2019 

zpráva zpracovaná ŘO OP PIK dle MP pro monitorování
implementace Evropských strukturálních a investičních fondů
v České republice v programovém období 2014–2020

cílem této zprávy je informovat členy MV OP PIK o plánovaném
finančním a věcném čerpání v roce 2019

SRP na rok 2019 se skládá z:

Harmonogramu výzev

Predikce čerpání finančních prostředků

Predikce plnění indikátorů



Informace o plánovaných výzvách na rok 2019

Prioritní 
osa

Počet výzev
Finanční alokace plánovaných výzev 

(v mld. CZK) 

1 12 3,32

2 8 1,59

3 7 3,05

4 2 5,00

Celkem 29 12,96



Predikce plnění hodnot indikátorů

predikce cílových hodnot indikátorů výzev na rok 2019 byla
odvozena od alokací jednotlivých výzev a dat z Agregační mapy
indikátorů OP PIK

k 30. 9. 2018 byly zadány ŘO OP PIK do systému MS2014+
ručně nové hodnoty většiny výstupových indikátorů

z těchto hodnot je patrný mírný nárůst, který je ovlivněn
zpožděným počátkem implementace OP PIK



Informace o realizaci velkých projektů 
OP PIK

Mgr. Milan Kyselák

oddělení implementace OPPI a PO3 OP PIK

9. listopadu 2018



Informace o realizaci velkých projektů

I. Projekt: Trasformovna Kočín – Modernizace, rozšíření                            
a přeústění vedení

III. výzva programu podpory OP PIK Smart Grids II. Přenosová síť 
(PO3, SC 3.6)

projekt v realizaci 3. 4. 2017 - 30. 11. 2023

alokace výzvy 1 500 000 000 Kč

CZV projektu 3 014 750 000 Kč

příspěvek unie 1 205 900 000 Kč

5 etap

7. 8. 2018 byl projekt doporučen Výběrovou komisí                                
k financování



Informace o realizaci velkých projektů

komunikace se zástupci nástroje JASPERS, podepsána dohoda
ve věci Pracovního ujednání o intervenci nástroje JASPERS
včetně dodatku po změnovém nařízení ze dne 18. 7. 2018

ŘO připravuje společně se žadatelem podklady ke schválení
projektu a komunikuje je se zástupci IQR JASPERS

oficiální předložení dokumentu JASPERS je stanoveno
nejpozději na 20. listopadu 2018

ŘO chce využít změny nařízení, která umožňuje zahrnout
prostředky z žádosti o platbu do plnění milníku a pravidla N+3,
po předložení dokumentace k posouzení JASPERS

ŘO zasílá čtvrtletně MMR-NOK informaci o vývoji velkých
projektů



Informace o realizaci velkých projektů

II. Projekt: Nové nadzemní vedení 400 kV V490/V491 -
Přeštice – Vítkov

VI. výzva programu podpory OP PIK Smart Grids II. Přenosová 
síť (PO3, SC 3.6) (10/2018 – 30. 9. 2019)

projekt v realizaci 11. – 12/2018 - 31. 11. 2021 (předpoklad)

alokace výzvy 950 000 000 Kč

CZV projektu 2 350 000 000 Kč

příspěvek unie 940 000 000 Kč

ŘO směřuje předložení formulářů pro JASPERS do konce 1.Q
2019



Informace o realizaci interních projektů
OP PIK

9. listopadu 2018

Ing. Jan Piskáček

ředitel odboru PO2, PO3 a PO4



Interní projekty České agentury na podporu 
obchodu CzechTrade

Nové marketingové modely veletržních účastí (NOVUMM),
rozpočet 190 345 190 Kč, schválené vyúčtování k 29. 10. 2018: 28 533
411,62 Kč

Hodnoty MI za již uskutečněné akce projektu NOVUMM:

Počet podniků pobírajících nefinanční podporu: 293/700 (41 %)

Počet účastí na výstavách a veletrzích v zahraničí: 423/1100 (38,45 %)

Nové marketingové modely veletržních účastí v oblasti klíčových
technologií (NOVUMM KET), rozpočet 97 922 595,01 Kč, schválené
vyúčtování k 29. 10. 2018: 13 461 169,06 Kč

Hodnoty MI za již uskutečněné akce projektu NOVUMM KET:

Počet podniků pobírajících nefinanční podporu: 116/300 (38,67%)

Počet účastí na výstavách a veletrzích v zahraničí: 167/400 (41,75%)



Interní projekty České agentury na podporu 
obchodu CzechTrade

DESIGN pro konkurenceschopnost 2016-2018 (DESIGN),
rozpočet 26 987 519,21 Kč, schválené vyúčtování k 29. 10. 2018: 3
126 485,78 Kč

Hodnoty MI za již uskutečněné akce projektu DESIGN:

Počet účastí na výstavách a veletrzích (uskutečněné 
a proplacené akce): 19/60 (32 %)

Počet účastí na spolupráci s designérem (proplacená 
zvýhodněná služba): 45/200 (23 %) 

Počet podniků pobírajících nefinanční podporu (dle uzavřených 
smluv): 72/200 (36 %)



Interní projekt Agentury CzechInvest

PODPORA STARTUPŮ
celkový rozpočet projektu 195 281 864 Kč

doposud poskytnuty 2 zálohy v celkové výši 62 955 614,92 Kč

za I. etapu a II. etapu schváleny způsobilé výdaje ve výši 5 926 859,88 Kč

za III. Etapu (do 31.8.2018) je plánovaná žádost o platbu ve výši
34 798 945,57 Kč

naplňování indikátorů k 10/2018:

Počet podniků pobírající nefinanční podporu: 56/70 (70 %)

Soukromé investice odpovídající veřejné podpoře podniků

123 839 €/2 020 000 € (6,23 %)

realizace projektu do 31. 12. 2020



Současný stav realizace klíčových aktivit

CzechStarter - v rámci I. - III. výzvy podpořeno 27 podniků

09/2018 vyhlášena IV. výzva, příjem přihlášek do 5. 11. 2018

poskytnutá podpora MSP k 10/2018 činí 4,12 mil. Kč

CzechDemo – v rámci I. – VII. výzvy podpořeno 68 podniků

10/2018 vyhlášena VIII. výzva, příjem přihlášek do 22. 11. 2018

poskytnutá podpora MSP k 10/2018 činí 2,6 mil. Kč

CzechAccelerator - v rámci I. – IV. výzvy podpořeno 19 podniků

09/2018 vyhlášena V. výzva, příjem přihlášek do 16. 11. 2018

poskytnutá podpora MSP k 10/2018 činí 7,58 mil. Kč

CzechMatch - v rámci I. – II. výzvy podpořeno 9 podniků

10/2018 vyhlášena III. výzva, příjem přihlášek do 2. 11. 2018

poskytnutá podpora MSP k 10/2018 činí 416 tis. Kč



Informace o realizaci projektů/čerpání TP 
OP PIK, vč. finančního plánu TP OP PIK na 
rok 2019

Ing. Renáta Komiková

vedoucí oddělení monitoringu a vzdělávání

9. listopadu 2018



Čerpání TP OP PIK 1.1.2018 - 30.9.2018 - ŘO

Specifický cíl 5.1 Kč

Osobní náklady 422 287 029

Provozní výdaje 5 464 956

Externí služby 7 114 040

Monitorovací výbor 1 405 242

Platformy, kulaté stoly, pracovní skupiny a jiné 45 388

Vzdělávání implementační struktury 3 784 115

Kancelářská a provozní technika 5 097 310

Specifický cíl 5.2 Kč

Publicita 5 304 800

Hodnocení, studie, analýzy 2 119 799

Celkem ŘO 452 622 678



Čerpání TP OP PIK 1.1.2018 - 30.9.2018 - ZS

Specifický cíl 5.1 Kč

Externí služby_2016-2018 1 366 822

Provozní výdaje_2016-2018 25 367 256

Osobní náklady 259 675 052

Kancelářská a provozní technika 2016-2018 7 147 774

Vzdělávání implementační struktury 2016-2018 1 731 622

Specifický cíl 5.2 Kč

Publicita 2016-2018 410 657

Celkem ZS 295 699 183

Celkem ŘO+ZS 748 321 862



Finanční plán TP OP PIK 2019

ŘO tis. Kč

SC 5.1 215 400

SC 5.2 34 165

Celkem 249 565

ZS tis. Kč

SC 5.1 147 500

SC 5.2 2 110

Celkem 149 610

Celkem ŘO+ZS 399 175



Informace o administrativní kapacitě 
OP PIK

Ing. Renáta Komiková

vedoucí oddělení monitoringu a vzdělávání

9. listopadu 2018



Implementační struktura OP PIK

k 30. 6. 2018 celková výše FTE* zaměstnanců implementující OP
PIK představovala 187,409 FTE

ŘO 108,78 FTE

ZS 78,629 FTE

počet obsazených systemizovaných míst implementační
struktury OP PIK k 30. 6. 2018 je 370 zaměstnanců

ŘO 211 (vč. finančního útvaru)

ZS 159



Implementační struktura OP PIK

plánovaný počet systemizovaných míst implementační struktury
OP PIK k 1. 1. 2019 je 439 zaměstnanců

ŘO 238 (vč. finančního útvaru)

ZS 201

počet systemizovaných míst implementační struktury OP PIK
k 1. 1. 2019 po snížení je 401 zaměstnanců

ŘO 229 – sníženo 9 systemizovaných míst

ZS 172 – sníženo 29 systemizovaných míst

cílem je obsadit maximální počet systemizovaných míst



Různé

Ing. Marian Piecha, Ph.D., LLM

předseda MV OP PIK

9. listopadu 2018



Žádost o zohlednění úkolů z programu RE:START 

opatření I.A.1.1 Program na podporu modernizace technologií
firem - Technologie z 1. Akčního plánu Strategie hospodářské
restrukturalizace Ústeckého, Moravskoslezského
a Karlovarského kraje

opatření II.A.1.1 Podpora rozvoje podnikatelských aktivit ve
strukturálně postižených regionech prostřednictvím investic do
nemovitého majetku (bonifikace výzev OP PIK -Nemovitosti)
z 2. Akčního plánu.

opatření l.B. 1. 2 Finanční nástroj JESSICA Moravskoslezsko II.
z 1. Akčního plánu Strategie hospodářské restrukturalizace
Ústeckého, Moravskoslezského a Karlovarského kraje



Technologie

v rámci 12. MV projednány 2 nové Výzvy – Technologie 4.0 (Výzva IX)
a Technologie pro začínající podnikatele (Výzva VIII)
obě výzvy svým obsahem korespondují s obsahem koncepce směrem
k řešené problematice a jsou tedy faktickým plněním požadovaných
opatření
výzvy cílí na celou ČR vyjma Prahy, tzn. i na strukturálně postižené
regiony, ve výzvě VIII se počítá s jejich bonifikací.
zmíněné poradenství nebylo možné ve vztahu k programu
identifikovat jako relevantní, protože tento nedisponuje možností
hradit jako ZV náklady na poradenství, mzdy a služby s tímto spojené.
Poradenství je v PO 2 OPPIK zakotveno jako samostatný program,
který je aktuálně plánován k vyhlášení v první polovině roku 2019 pro
všechny MSP (předmětem poradenských služeb bude především
certifikace výrobků a technologií)



Nemovitosti

22.10.2018 byl spuštěn příjem žádostí v rámci Výzvy III. Nemovitosti, ve
které jsou 6 body bonifikovány projekty ze strukturálně postižených krajů,
což je při minimální bodové hranici 70 ze 100 bodů významná hodnota

MV předložen návrh na realokaci prostředků z PO3 do PO2, kde by na Výzvu
Nemovitosti připadly cca 2 mld. Kč, přičemž je v plánu takto získané
prostředky použít cíleně právě na projekty ze 3 řešených regionů

variantou je jak vyhlášení samostatné výzvy, tak použití realokovaných
prostředků do stávající Výzvy III, pokud tato přijme dostatečný počet
projektů z daných regionů

případná Výzva IV (dle závěru jednání 12. MV) by byla včetně výběrových
kritérií připravena a předložena na jarním MV ke schválení a vyhlášení

načasování má své opodstatnění, neboť do té doby budou hodnoceny
projekty z Výzvy III a z důvodu nemožnosti souběhu duplicitních výzev,
nebude tedy docházet k překryvům



JESICCA

MPO v rámci spolupráce s MSK připravuje finančního nástroj na
podporu regenerace brownfieldů v rámci OP PIK, kdy na tento účel
byl pro realizaci integrovaných územních investic (ITI) Ostravska
vyčleněn objem cca 500 mil. Kč
probíhá finalizace implementačního schématu a předpoklad zahájení
realizace je v 1. polovině příštího roku.

v programu EXPANZE, byl zahájen příjem žádostí malých a středních
podnikatelů o poskytnutí zvýhodněných úvěrů 1.6.2017
ke konci 10/2018 byly přijaty žádosti v objemu cca 2,4 mld. Kč,

žádosti o podporu projektů s místem realizace v MSK činily cca
400 mil. Kč (tj. cca 17% z celkového objemu)

ČMZRB již byly poskytnuty úvěry v objemu cca 1,3 mld. Kč
z toho 271 mil. Kč v MSK



Děkuji za pozornost


